
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РАХАТИНСКАЯ СОШ имени Б.Л.САХР АТУ ЛАЕВА» 

ПРИКАЗ № 73                                                                            от 16.08.2024 г. 

«О проведении и  утверждении графика проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 

учебном году» 
      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Правительства 

Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по выявлению и 

развитию таланта обучающихся», приказом по УО МР «Ботлихский район» № 71  от 13.08. 2024 г.                

                                                 П р и к а з ы в а ю: 
приказываю: 

1. Провести в 2024 - 2025 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 

установленные сроки и в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав оргкомитета для школьного этапа Олимпиады (Приложение 1); 

2.2. состав жюри школьного этапа Олимпиады ( приложение №2); 

2.3. графики  проведения школьного этапа Олимпиады (приложение № 3) 

3. Джаватханова А.К., заместитель директора по УВР : 

3.1. назначить ответственной за координацию проведения школьного этапа Олимпиады и обеспечения 

условия для проведения школьной олимпиады. 

4. Определить местом проведения школьного этапа Олимпиады МКОУ «Рахатинская СОШ» и 

обеспечить условия для проведения олимпиады. 

5. Зам. директора по УВР, предметникам и кл. руководителям школы, в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников 2024/2025 учебного года: 

5.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей), учителей- 

предметников о порядке проведения школьного этапа Олимпиадыпо каждому 

общеобразовательному предмету; 

5.2. обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих 

принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников. 

5.3. обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Олимпиады; 

5.4. в срок до 13 сентября 2024 года подготовить и передать в Управление образования АМР 
«Ботлихский район» предложения по составу оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету на адрес электронной почты: botlihruo@mail.ru; 
5.4. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в личном кабинете 

на официальном сайте www.statgrad.org; 

5.5. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение № 2) и в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады; 

5.6. обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения школьного этапа 

Олимпиады в РИМЦ; 

5.7.довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц; 

5.8.обеспечить информирование предметников о сроках, местах и порядке проведения школьного и 

муниципального этапов Олимпиады;  

5.9. проведение школьного этапа Олимпиады, разместить на школьном сайте; 

5.10. обеспечить участие обучающихся в школьном этапе в режиме «онлайн» через систему 

«Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия, 

информатика и ИКТ.                             

6. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Джаватхановой А.К.. 

А.И.Магомедов 

 

Директор 

Джаватханова А.К. С приказом ознакомлена 

Приказ №174 

http://www.statgrad.org/


 
Приложение №1 к приказу от 16.08.2024 г. № 73 

Состав оргкомитета для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников: 

- Джаватханова А.К,- замдиректора по УВР, председатель комиссии 

- Саадуева П.М- руководитель ШМО, член комиссии 

- Умаханова П.М.- руководитель ШМО ,член комиссии 

- Шарапудинова П.Н.- руководитель ШМО ,член комиссии 

-   Магомедова З.Г. - замдиректора по ВР-профком школы, член комиссии 
-   Абдулмуслимова П.А.- педагог-психолог, член комиссии  

Приложение №2 к приказу от 16.08.2024 г. № 73 

Состав жюри по предметам для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников: 

Русский язык   

1. Саадуева П.М. - председатель комиссии  

2. Абдулаева М.О.– член комиссии 

3. Абдурашидова П.М. – член комиссии 

4. Ахмадулаева Б.Г. – член комиссии 

                                                                                                История  

1. Магомедова Р.О. – председатель комиссии 

2. Закарикаев З.А. – член комиссии 

Английский язык  

1. Шарапудинова Б.Ш.– председатель комиссии 

2. Магомедова М.М.– член комиссии 

3. Сайпудинова Х.У.- член комиссии 

ТРУД 

1. Ибрагимова Б.М.– председатель комиссии 

2. Магомедов М.А. –член комиссии  

Математика  

1. Хайбулаева Х.Р.– председатель комиссии 

2. Умаханова П.М.-член комиссии 

3. Сайфудинова Х.А. – член комиссии 

Физкультура  

1. Нурмагомедов А.М. – председатель комиссии 

2. Магомедов А.И. –член комиссии 

Экономика  

1. Джамалудинова Х.Д. – председатель комиссии 

2. Магомедова Р.О. – член комиссии 

Экология  

1. Раджабова П.Н. – председатель комиссии 

2. Шарапудинова П.Н.- член комиссии 

Обществознание  

3. Джамалудинова Х.Д. – председатель комиссии 

4. Магомедова Р.О. – член комиссии 

Русская литература  
1. Саадуева П.М. - председатель комиссии  

2. Абдулаева М.О. – член комиссии 

3  Абдурашидова П.М.– член комиссии 
4.Ахмадулаева Б.Г. – член комиссии 

Биология  

1. Раджабова П.Н. – председатель комиссии 
2. Шарапудинова П.Н.- член комиссии 

Физика  

1. Шарапудинова П.Н.– председатель комиссии 

2. Раджабова П.Н. - член комиссии 

География  

1. Хайбулаева П.Х.  – председатель комиссии 

2. Раджабова П.Н.–член комиссии 

Информатика  

1. Алиева П.А.– председатель комиссии 

2. Умаханова П.М. – член комиссии 

Химия  

1. Шарапудинова П.Н. – председатель комиссии 

2. Раджабова П.Н. –член комиссии 

Право  
1. Джамалудинова Х.Д.– председатель комиссии 

2. Магомедова Р.О.– член комиссии 
ОБЗР  

1. Абдулхалимов А.С. – председатель комиссии 

2. Закарикаев З.А. –член комиссии 
История Дагестана  

1. Магомедова Р.О. – председатель комиссии 

2. Закарикаев З.А.– член комиссии 
Родной язык  

1. Магомедзагидова П.П.– председатель комиссии 

2. Абдукагирова Н.М.–член комиссии 
Родная литература  

 

1. Магомедзагидова П.П. – председатель комиссии 
2. Абдукагирова Н.М. –член комиссии 



 

Приложение 3  

к приказу ОУ  

от 16 августа 2024 г. № 73  

 
ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МКОУ «Рахатинская СОШ» в 2024-2025 учебном году 
№ Предмет Класс 

 

Сроки 

С 9:00 первого дня до 
21:00 последнего 

Режим Сроки 

представления 

электронного 

протокола на e-

mail: rcvrt-

dgunh@mail.ru 

Сроки представления 

протокола и работ 

1.  
ОБЖ (теоретический тур) 5-6 16-19 сентября очно 

7 октября 11-12 октября 

7-11 17-19 сентября очно 

2.  ОБЖ (практический тур) 5-11 23-27 сентября очно 

3.  Литература 

5-6 16 - 20 сентября очно 

7-11 15 – 18 сентября очно 

4.  
Экология 5-6 20 - 24 сентября 

очно 
7-11 19 - 24 сентября 

5.  
Русский язык 

4-6 23 – 27 сентября 
очно 

7-11 23 - 27 сентября 

6.  Обществознание 
5-6 23 – 26 сентября 

очно 
7-11 22 – 26 сентября 

7.  

Астрономия 5-11 24 сентября  
Дистанционно,  
на платформе 

«Сириус. Онлайн»  

8.  
Физическая культура 
(теоретический тур) 

5-6 3 – 8 октября 
очно 

7-11 28 сентября – 2 октября 

9.  
Физическая культура 

(практический тур) 

5-11 3 – 8 октября 
 

10.  Физика 7-11 1 октября  Дистанционно,  
на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18-19 октября 

11.  
Английский язык 
 

5-6 27 сентября – 2 октября  очно 

7-11 27 сентября – 2 октября очно 

7-11   

12.  

История 

5-6 4 -9 октября 

очно 7-11 

7-11 

13.  

Биология 

5-6 8 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

7-11 9 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

14.  
Труд (технология) 

(теоретический тур) 

5-6 
7 - 10 октября 

очно 

 7-11 

15.  
 Труд (технология) 

(практический тур) 

5-11 

10-14 октября очно 

16.  География 
5-6 

10 – 14 октября очно 
7-11 

17.  

Математика 

4-6 

15 октября 
Дистанционно,  
на платформе 

«Сириус. Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

28 октября 

 

 

 

 

 

 

1-2 ноября 

7-11 
16 октября 

Дистанционно,  

на платформе  

18.  
Химия 

7-11 
17 октября 

Дистанционно,  

на платформе  

19.  Право 
5-6 

17 – 22 октября очно 
7-11 

20.  Искусство   (МХК) 7-11 18 – 23 октября очно 

21.  
Информатика 5-11 22 октября 

Дистанционно,  

на платформе  

22.  Экономика 7-11 23 – 26 октября очно 

 

 

 

 

mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru
mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru

